
【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（総記・情報）

007.1

007.3 ｶﾜ

007.5 ﾌﾗ

007.6

007.6

016.5 2

069 ｵｵ

（哲学・思想）

114.2 ｳﾗ

147 ﾀﾊ

150 ｲﾅ

150.2 ｻﾄ 1

150.2 ｻﾄ 2

159.4 ﾅｶ

（歴史・紀行）
209.4 ﾈｽ

210.1

210.5 ｸｽ

210.7

210.7 ｷﾇ

233 ｻｼ

290.9

290.9 ｶﾐ

291

291

291

291

291

291

291

291 ﾖｼ

293.4 ﾐｲ

（伝記）

289.1 ｵｶ

289.1 ｺｲ

北野　勝久 SREの知識地図 技術評論社

佐藤　大輔 図解まるわかりシステム開発のための見積りのきほん 翔泳社

阪本　博志 大宅壮一文庫解体新書　2

【新着案内】
明石市立図書館

2025年  10月  7日号　No.1

○ 一般書 ○

ChatGPT・Gemini・Copilot頭がいい人の最新AIの
使い方完全ガイド 晋遊舎

河又　涼 技術広報の教科書 技術評論社

勉誠社

ジュディス・フランダース アルファベット順の文化史

岡ノ谷　一夫
人間の心が分からなかった俺が、動物心理学者に
なるまで 新潮社

池田　雅之 小泉セツ 平凡社

原書房

稲葉　振一郎 滅亡するかもしれない人類のための倫理学 講談社

佐藤　岳詩
20世紀のオックスフォードでメタ倫理学はいかに
発展したか　上 勁草書房

佐藤　岳詩
20世紀のオックスフォードでメタ倫理学はいかに
発展したか　下 勁草書房

大瀬　留美子 ソウル気になるミュージアム 亜紀書房

浦出　美緒
死ぬのが怖くてたまらない。だから、その正体が
知りたかった。

SBクリエイティブ

田畑　誠 本当の気持ちはどこに消えた? KADOKAWA

久住　祐一郎 参勤交代のお勘定 中央公論新社

面白いにもほどがある!昭和世代熱狂の記憶 昭文社

衣川　太一 占領下の日本 草思社

中野　優作 成長以外、全て死 幻冬舎

根津　由喜夫 ビザンツ文人伝 白水社

本郷　和人 シン・日本史見るだけノート 宝島社

ココミル鹿児島　[2025] JTBパブリッシング

京都完全版　[2025] JTBパブリッシング

埼玉・群馬特別編集版日帰り大人の小さな旅　[2025] 昭文社

指　昭博 図説イギリスの文化史 河出書房新社

kazumi わたしの週末ソウル 宝島社

神長　幹雄 登山家・冒険家になるには ぺりかん社

高橋　一喜 名湯を旅する イカロス出版

吉田　友和 橋旅のススメ! 産業編集センター

見市　知 ドイツのクリスマスマーケット 産業編集センター

るるぶ熱海箱根　'26 JTBパブリッシング

るるぶ北陸金沢　'26 JTBパブリッシング

るるぶ横浜鎌倉　'26 JTBパブリッシング

<表記について> Ｚ＝新書、 Ｒ＝参考図書（禁帯出）、 Ｋ＝郷土資料、 Ｘ＝文庫
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（社会科学）
301 ｸﾗ

Z 304 ﾄﾂ

309.7 ｸﾘ

311

312.2 ｺﾏ

316.4 ﾅｶ

X 316.8 ﾉﾑ

319.1 ﾅｶ

323.9 ﾖｼ

X 327 ﾛﾌ

（経済）
332.1

334.7

335 ｾｷ

335.1

336

338 ｷﾀ

361.3 ｲｹ

366.2

367.9 ｵｶ

368.2 ｵｶ

368.6 ﾌｼ

（教育・文化）
371.4 ｱｹ

376.1 ｴﾝ

376.1 ｼﾊ

376.1 ﾖｼ

383.9

X 384.7 ﾌﾘ

388

388

（自然科学）
413.5

420 ｺﾀ

421.3

450.9 ｶﾐ

452.8 ﾄﾚ

X 471.3 ﾀﾅ 田中　修 かぐわしき植物たちの秘密 山と溪谷社

成美堂出版

ブライアン・クラース 「偶然」はどのようにあなたをつくるのか 東洋経済新報社

エマニュエル・トッド 西洋の敗北と日本の選択 文藝春秋

物理学の世界地図かいてみた オーム社

松尾　泰 ニュートン先生の量子論講義 ニュートンプレス

神沼　克伊 南極と北極を理解する極域科学入門 丸善出版
ローラ・トレザウェイ 深海の地図をつくる 柏書房

固体　量子

中見　真理 武器としての非暴力 NHK出版

野村　真理 ホロコースト後のユダヤ人 筑摩書房

中西　輝政 中西輝政×鎌田浩毅 国際政治を見つめて ミネルヴァ書房

栗原　康 アナキズムQ&A 筑摩書房

砂原　庸介 政治学の第一歩 有斐閣

駒野　欽一 イラン革命史 明石書店

行政法を読む技術・学ぶ技術 ダイヤモンド社

エリザベス・ロフタス 目撃証言 筑摩書房

日本経済新聞社 ビジネス安全保障 日経BP日本経済
新聞出版

資源の世界地図 ニュートンプレス

吉田　利宏

関根　俊輔
個人事業と株式会社のメリット・デメリットがぜんぶ
わかる本 新星出版社

サステナビリティ
基準委員会事務局
公益財団法人
財務会計基準機構

詳解SSBJ基準 中央経済社

齋藤　一生 個人事業の事務がひとりでこなせる本

明橋　大二 不登校からの回復の地図 青春出版社

北尾　吉孝 金融とメディア、ITが融合する日 SBクリエイティブ

池田　緑 ポジショナリティ入門 白澤社

50代からのお金の不安がなくなる資格選び 宝島社

遠藤　利彦 安心感が子どもの心を育む 小学館

柴田　愛子
愛子先生と大豆生田先生の「保育はやっぱり
おもしろい!!」

小学館

岡　笑叶 なぜトランスジェンダーは生きにくいのか 秀和システム新社

小川　てつオ ホームレス文化 キョートット出版

藤原　良 闇バイトの歴史 太田出版

善本　眞弓 0・1・2歳児発達を支える手づくりおもちゃ ひかりのくに
コストマリー事務局 中世ヨーロッパのキッチン 新紀元社
R.H.ファン・フーリック 古代中国の性生活 講談社

伊藤　慎吾 モンスター解体図鑑 カンゼン

小泉　凡 小泉八雲と水木しげるに学ぶ異界の歩き方 マイクロマガジン社

礒田　正美 最強に面白い三角関数 ニュートンプレス
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（医学）
490.4 ｵｸ

490.4 ｶｼ

491.3

491.3

493.7

493.7 ｲｲ

493.9

493.9 ｳﾁ

494.5 ﾋﾛ

498.5 ｺﾝ

（技術）
Z 517 ﾊｼ

518.1 ｺｳ

519.2 ｼﾐ

521.8 ｶﾜ

523.1 ｸﾗ

525.1 ﾋﾗ

537

543.8 ﾐﾈ

（家政）
593.3

593.3

594.2 ｼｼ

594.3

594.3

594.3 ｱﾝ

594.3 ﾄﾗ

594.3 ﾉｸ

594.9 ｸﾗ

596

596 ﾌｶ

596 ﾓﾘ

596.3

596.3 ｶｻ

596.3 ｼﾗ

596.4 ﾉｻ

596.65 ｺｾ

596.65 ﾓﾘ

596.7 ｱｵ

598.3 ﾀﾉ

奥　真也 AIに看取られる日 朝日新聞出版

頭木　弘樹 痛いところから見えるもの

西村書店

飯塚　浩 メンタルを強くする生活習慣 アチーブメント出版

子どもの「成長痛」解消マニュアル 合同フォレスト

廣橋　猛 緩和ケアをポジティブに変える本 日経BP

加藤　庸子 意識を失ったとき予防と対応図鑑

文藝春秋

【新着案内】
明石市立図書館

2025年  10月  7日号　No.2

山本　健人 世界一細かい人体図鑑 ナツメ社

吉川　雅英 ニュートン先生の人体講義 ニュートンプレス

建築を楽しむ教科書 ナツメ社

近藤　和雄 サプリメント・機能性食品の本 日刊工業新聞社

橋本　淳司 水の戦争 文藝春秋

高堂　彰二 トコトンやさしい水質保全の本 日刊工業新聞社

清水　善仁 公害の記憶をどう伝えるか 吉川弘文館

川本　重雄 住まいの日本史 吉川弘文館

倉方　俊輔

伊藤　明子
小児科医が教える子どもの心と体がみるみる
元気になる楽うまレシピ 宝島社

内田　繕博

ブティック社

平尾　和洋 建築造形のスタディ 学芸出版社

GB自動車業界
研究会

自動車業界のしくみとビジネスがこれ1冊で
しっかりわかる教科書 技術評論社

峯元　高志 「太陽光発電、マジわからん」と思ったときに読む本 オーム社

毎日を楽しく作って着たい大人世代の秋冬服 ブティック社

毎日使いたくなるエプロン&かっぽう着 ブティック社

刺繡のとりこ 30日でまなぶ刺繡の基本ステッチ ホビージャパン

わたしのかぎ針編みこもの ブティック社
西東社編集部 あみものはじめ

深沢　あや 今日は、おうちで週末レストラン。 ワニブックス

森島　土紀子 まいにち食べたい!生姜レシピ 永岡書店

西東社

アンデルヨン 絹の糸とかぎ針で編む彩る草花と野花のアクセサリー 産業編集センター

torachanthecat ねこの寅次郎とかぎ針編みのおめかし小物

新谷　友里江 豆腐&お揚げさんの大満足レシピ NHK出版

野口　智子 あしたのニット 文化学園文化出版局

くらはし　れい くらはしれいの夢みるドール服 ブティック社

原　太一 うまっ HeHe

小関　由美 スコーン研究所 誠文堂新光社

森岡　麻以
季節をとじ込める果物とお菓子のレッスン
栗・柑橘・りんご

エムディエヌ
コーポレーション

青嶋　ひろの はじめての和紅茶ガイド グラフィック社

笠原　将弘 笠原将弘「賛否両論」ごはんを極める 宝島社

しらい　のりこ 最愛!のりレシピ86 主婦と生活社

野崎　洋光 野崎洋光の常備菜で楽しむ和のお弁当 世界文化社

田上　幸治 10代のからだとこころの不安解消BOOK 丸善出版

P.3



【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

599

（産業）
611.3 ｱﾋ

611.3 ﾆｼ

616.2 ｲﾜ

619.8 ｲｻ

627.1 ｸｻ

629.7

645.2

645.3 ｶﾜ

645.6 ﾅｶ

646.8 ｽｽ

649 ﾔｽ

670.9 ｲｲ

673.3

673.3 ｻｲ

674.3 ｵｵ

675 ｵｵ

675 ﾀｶ

699.6

（芸術・美術）
721.4 ｲﾄ

723.3

723.3

726.1

726.1 ｱｶ

726.5 ﾊﾝ

754.9 ﾔﾏ

767.8 ﾅｶ

767.8 ﾅｶ

767.8 ﾏﾂ

773 ﾏﾂ

（スポーツ・諸芸）
783.4

X 783.4 ﾐﾄ

X 796 ｽｷ

（言語）

809.9

810.7

824

829.3 ｶﾄ

829.3 ｽｽ

829.7 ﾅｶ

857.8

技術評論社編集部
今すぐ使えるかんたんぜったいデキます!
キーボード入力超入門 技術評論社

鈴木　玲子 ニューエクスプレスプラス ラオス語

西川　邦夫 コメ危機の深層 日経BP日本経済
新聞出版

岩渕　成紀 ふゆみずたんぼを巡る旅 農山漁村文化協会

井崎　英典 教養としてのコーヒー SBクリエイティブ

ファザーリング・ジャパン パパの子育て悩み解決Q&A108 パイインターナショナル

セバスティアン・アビス 食料安全保障の崩壊 原書房

川田　啓介 牛 法政大学出版局

中川　恵美子 愛犬が本当はあなたとしたいこと 青春出版社

すずき　莉萌 インコがほんとうの家族になる 誠文堂新光社

草間　祐輔 減農薬で防げて治せる草花・多肉・観葉植物の病害虫 誠文堂新光社

主婦の友社 すきまガーデニング 主婦の友社

青木　修 日本の馬の仕事図鑑 緑書房

齋田　真司 キーエンス最強の働き方 PHP研究所

大塚　聰 世界マスコットキャラ大図鑑 パブリブ

大松　孝弘 「欲しい」の本質 宣伝会議

保田　明恵 動物の看護師さん奮闘記 大月書店

飯泉　恵美子 英文契約書 イカロス出版

森　公任
事業者必携入門図解クレーム・リコールの基本と
カスハラ対策 三修社

高野　修平 ファンダムマーケティング 技術評論社

魔改造の夜THE MUSEUM-公式BOOK- ぴあ

伊藤　若冲 もっと若冲原寸美術館 小学館

画家ゴッホの夢謎解き名画巡礼 世界文化社
朝日新聞出版 ゴッホの誘惑 朝日新聞出版

BNN編集部 多様で複雑な世界を、いまどう描くか

末本　亮太 サッカー練習メニュー200 池田書店

アンジェラ・パン 身近なペンではじめるマーカーイラスト・レッスン ビー・エヌ・エヌ

山本　めぐみ 作りたくなる紙バンドのかごバッグと雑貨 ブティック社

中川　右介 松田聖子と中森明菜 朝日新聞出版

ビー・エヌ・エヌ

赤塚　不二夫 シェー!!の自叙伝 晶文社

三笘　薫 VISION夢を叶える逆算思考 双葉社

杉本　昌隆 師匠はつらいよ 文藝春秋

中村　拓哉 日本語ラップ 書肆侃侃房

松井　信幸 読む昭和の名曲63 アルソス

松村　栄子 能に描かれる愛のかたち 檜書店

白水社

長渡　陽一 ニューエクスプレスプラス エジプトアラビア語 白水社

フランス語 JTBパブリッシング

秋元　美晴 日本語の助詞とよくある表現 ナツメ社

呉　月梅 中国語イラスト辞典 三修社

加藤　昌彦 ニューエクスプレスプラス ビルマ語 白水社

P.4



【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（文学）
901.3 ﾋｸ

902.3 ｶｽ

910.2

911.3 1

911.3 2

911.3 3

911.3 4

911.3 5

911.3 ｷｼ

929.7 ｷﾔ

930.2

930.2 ｺｲ

933.7 ｵﾌ

933.7 ﾌﾗ

933.7 ﾛｼ

943.7 ｶﾌ

943.7 ｸﾗ 1

943.7 ｸﾗ 2

948.7 ﾊﾝ 3

989.5 ﾄｳ

（日本の小説）
F ｱｻ

F ｱｻ 20

F ｲｶ

F ｲｼ

F ｲﾁ

F ｳｵ

F ｵｵ 7

F ｶｸ

F ｶｽ

F ｷﾀ

F ｷﾉ

F ｷﾉ 17

F ｺﾆ

F ｻｲ

F ｽﾐ

F ﾄｳ

F ﾅｶ 2

F ﾊﾀ

F ﾋﾅ

F ﾏｴ

F ﾏｻ

F ﾏｼ

F ﾐﾂ

F ﾐﾅ 18

角川書店 角川季語別俳句集成　春 KADOKAWA

角川書店 角川季語別俳句集成　夏 KADOKAWA

角川書店 角川季語別俳句集成　秋 KADOKAWA

樋口　恭介 AI先生のSF小説教室 晶文社

春日　武彦 自滅帳 晶文社

建築知識 作家の住まいと暮らし詳説絵巻 エクスナレッジ

エトガル・ケレット オートコレクト 河出書房新社
日本ヴァージニア・
ウルフ協会 キーワードで読むヴァージニア・ウルフ 小鳥遊書房

小泉　凡 セツと八雲 朝日新聞出版

角川書店 角川季語別俳句集成　冬 KADOKAWA

角川書店 角川季語別俳句集成　新年 KADOKAWA

岸本　葉子 俳句五七五の幸福論 青萠堂

フランツ・カフカ 断食芸人 立東舎
ギュンター・グラス 犬の年　上 あいんしゅりっと

ギュンター・グラス 犬の年　下 あいんしゅりっと

リアム・オフラハティ 飢餓のアイルランド 未知谷
ヘイゼル・プライア ペンギンにさよならをいう方法 東京創元社
ジョエル・タウンズ
リー・ロジャーズ 骰を振る女神 国書刊行会

朝比奈　和 転生王子はダラけたい　20 アルファポリス

伊兼　源太郎 このノラ猫、幸せ調査員にて 幻冬舎

石田　衣良 池袋NO NAME 文藝春秋

ペーター・ハントケ ハントケ・コレクション　3 法政大学出版局

カテジナ・トゥチコヴァー ジートコヴァーの最後の女神たち 新潮社

朝井　まかて どら蔵 講談社

角田　光代 神さまショッピング 新潮社

霞　流一 スカーフェイク 原書房

北山　猛邦 神の光 東京創元社

市川　沙央 女の子の背骨 文藝春秋

魚崎　依知子 時計は二度凍らない 産業編集センター

大石　英司 大統領奪還指令　7 中央公論新社

彩藤　アザミ 読むと死ぬ本 講談社

住田　祐 白鷺立つ 文藝春秋

堂場　瞬一 罪と罪 河出書房新社

木野　寿彦 降りる人 KADOKAWA

木乃子　増緒 素材採取家の異世界旅行記　17 アルファポリス

小西　マサテル 名探偵にさよならを 宝島社

前川　ほまれ 在る。 KADOKAWA

まさき　としか スピーチ 幻冬舎

真下　みこと きみは悪口を言わない 光文社

中山　七里 総理にされた男　[2] NHK出版

畑野　智美 宇宙の片すみで眠る方法 ポプラ社

日向　理恵子 祈りからさらに遠い町 PHP研究所

三津田　信三 妖怪怪談 光文社

水無月　静琉 異世界ゆるり紀行　18 アルファポリス
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

F ﾔﾏ

F ﾕﾒ

（日本のエッセイ）
E ｱﾄ

E ｸﾎ

E ﾅｼ

（文学 文庫）
X 910.2 ｲﾁ

X 911.6 ﾏﾂ

X 913.5 4
X 913.5 ﾀｷ 3

X 914 ｻｶ

X 933.7 ｽﾃ

X F 0

X F ｱｵ 13

X F ｱｶ

X F ｱｶ

X F ｱｼ

X F ｲｽ

X F ｲｽ

X F ｲﾅ

X F ｲﾉ

X F ｳﾉ

X F ｵｶ

X F ｶﾄ 2

X F ｷﾅ

X F ｺｼ

X F ﾀｶ

X F ﾀｷ

X F ﾀﾌ 1

X F ﾀﾌ 2

X F ﾅｶ 19

X F ﾅﾙ

X F ﾆｼ

X F ﾆｼ

X F ﾆｼ

X F ﾋｶ

X F ﾋｷ

X F ﾐﾅ

X F ﾐﾔ 1

X F ﾐﾔ 2

X F ﾔﾏ

X F ﾔﾏ

X F ﾖｼ

梨木　香歩 小さな神のいるところ 毎日新聞出版

市川　拓司 発達障害のぼくが世界に届くまで 筑摩書房

松本　隆 松本隆 言葉の教室 筑摩書房

棚橋　正博 江戸の戯作絵本　4 筑摩書房

青木　祐子 これは経費で落ちません!　13 集英社

赤神　諒 戦神 角川春樹事務所

赤川　次郎 晩夏 徳間書店

光文社

酒井　順子

夢枕　獏 陰態の家 文藝春秋

阿刀田　高 90歳、男のひとり暮らし 新潮社

窪島　誠一郎 イーゼルの丘から 白水社

山本　周五郎 山本周五郎戦場の武士たち あけび書房

日本エッセイ小史 講談社
オラフ・ステープルドン 火炎人類 筑摩書房

宮内　悠介 旅する小説 講談社

曲亭　馬琴 椿説弓張月　3

稲葉　稔 凄腕見参! 徳間書店

井上　真偽 アリアドネの声 幻冬舎

宇野　碧 レペゼン母 講談社

芦辺　拓 蝦夷大王の秘宝 角川春樹事務所

和泉　桂 美しき監獄の方程式 幻冬舎

柞刈　湯葉 まず牛を球とします。 河出書房新社

小嶋　陽太郎 文学少女には向かない職業 祥伝社

高原　英理 夕凪姉妹と怨霊お祓い記 講談社

滝沢　志郎 エクアドール 双葉社

岡本　さとる 旗本遊俠伝 双葉社

門田　泰明 蒼瞳の騎士　中 祥伝社

木爾　チレン 静電気と、未夜子の無意識 幻冬舎

鳴神　響一 殺意の断片 徳間書店

西村　京太郎 殺人者は北へ向かう 祥伝社

西村　亨 自分以外全員他人 筑摩書房

田渕　久美子 ねねと秀吉　上 河出書房新社

田渕　久美子 ねねと秀吉　下 河出書房新社

永井　義男 秘剣の名医　19 コスミック出版

南　杏子 老坂クリニック 講談社

宮部　みゆき ぼんくら　上 講談社

宮部　みゆき ぼんくら　下 講談社

西川　三郎 永田町のシンデレラ 幻冬舎

東野　圭吾 むかし僕が死んだ家 講談社
ヒキタ　クニオ 触法少女誘悪 徳間書店

山口　恵以子 見てはいけない 祥伝社

山田　詠美 私のことだま漂流記 講談社

吉田　雄亮 深川大番屋悪行狩り コスミック出版
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（まとめ）
01

（哲学・道徳）
10 ｲ

（社会）
36

36 ﾀ

36 ﾀ

36 ﾕ

（科学・生物・からだ）
40

40 ｼ

40 ﾔ 28

49 ｻ

49 ﾑ

（技術）
54

59

（産業）
64 ｲ

64 ｵ

67

67

68 ﾐ

（芸術・しゅみ）
78 ﾊ

79 ﾉ

（日本のよみもの）
91 ｱ 28

91 ｱ 3

91 ｶ

91 ｸ

91 ｸ

91 ｺ

91 ｺ

91 ｻ

91 ｻ 3

91 ｼ

91 ﾄ 11

91 ﾊ

91 ﾊ

91 ﾋ

91 ﾌ 13-3

静山社

倉本　由布 双子のピアノ アリス館

小松原　宏子 保健委員は計算しない 静山社

このみ No.1おしゃれヘアメイク&スキンケアLesson 日本文芸社

今西　乃子 命の宿題 新日本出版社

太田　匡彦 子ブタたちはどう生きたのか 岩崎書店

石川　雅啓 13歳からの図解でやさしい貿易 メイツユニバーサル
コンテンツ

☆ 児童書 ☆

野口　武悟 図書館探偵団 岩崎書店

岩村　太郎 君の「やさしさ」を育てる36の言葉 CROSS-POT

女子の進路相談室 10代女子のためのおしごと図鑑 メイツユニバーサル
コンテンツ

藤子・F・不二雄 小学生のためのドラえもんふしぎ!理科図鑑 小学館
セシル・ジュグラ ガラス NHK出版

柳田　理科雄 ジュニア空想科学読本　28 汐文社

竹端　寛 福祉は誰のため? 筑摩書房

高木　あゆみ みーちゃん5歳、難民に会いに世界へ行く 彩流社

弓削　尚子 入門男らしさの歴史 筑摩書房

中村　陽子 スーパーマーケットまるごとずかん Gakken

南　正時 国鉄・JR特急大百科 repicbook

ジェームズ・バック
リー・ジュニア 大谷翔平 ポプラ社

さいとう　あずみ 嗅ぐのが楽しくなる鼻のひみつ 創元社

村上　徹 ピンチに備える解剖学 筑摩書房

西片　拓史 はっけんずかんでんしゃ・しんかんせん Gakken

野口　とも いちばんやさしいはじめてのあやとり 永岡書店

秋木　真 怪盗レッド　28 KADOKAWA
あさば　みゆき いみちぇん!!廻　3 KADOKAWA

樫崎　茜 ツバメの親子はどこにいる くもん出版

楠木　誠一郎 チーム豊臣!

早瀬　春 3分間ミステリー ポプラ社

廣嶋　玲子 異世界フルコース KADOKAWA

小手鞠　るい どろぼう猫とトキメキのリボン 静山社

佐藤　いつ子 わたしのbe KADOKAWA

斉藤　洋 おばけとしょかん　[3] 講談社

伏瀬 転生したらスライムだった件　13[下] マイクロマガジン社

新海　誠 秒速5センチメートル KADOKAWA

友永　コリエ にじいろフェアリーしずくちゃん　11 岩崎書店

花里　真希 中三・ラプソディ 講談社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

91 ﾎ

91 ﾖ

（日本のえほん）
PN ｲ

PN ｳ

PN ｶ

PN ｶ

PN ｷ

PN ｼ

PN ｼ

PN ｽ

PN ﾅ

PN ﾊ

PN ﾋ

PN ﾋ

PN ﾏ

PN ﾏ

PN ﾔ

PN ﾜ

PNC 4

PNC 4

PNC 4

PNC 5

PNC 7

（外国のえほん）
PG ｼ

PG ﾌ

PG ﾌ

PG ﾎ

PGC 7

PGC 7 9

（紙しばい）
S ｷ

S ﾃ

S ﾄ

S ﾊ

S ﾌ

世界をもっとうつくしく ほるぷ出版
ウォルター・ウィック ミッケ!　9 小学館

ジャック・プレラツキー ナイトメア

ぴったりこ 福音館書店木坂　涼

柿本　幸造 どうぶつだあれかな Gakken

柿本　幸造 のりものなあにかな Gakken

やなせ　たかし コキンちゃんとハンバーガーキッド

柴田　ケイコ パンどろぼうとスイーツおうじ KADOKAWA

shimizu ぼーる ぷーる だーれ? ポプラ社

杉原　やす なわとびにんじゃ ひかりのくに

まつお　りかこ いつつごうさぎとはなのゆうえんち 岩崎書店
まつむら　まさこ つきのうさぎ 瑞雲舎

てづか　あけみ じかんはともだち 偕成社

ほそかわ　てんてん ともだちってどんなもの? 福音館書店

吉野　万理子 うちのクラスに天才子役 静山社

飯島　敏子 だれなの? ひかりのくに

牛窪　良太 ちびっこパンのうんどうかい ほるぷ出版
かないずみ　さちこ そんなににあっているかしら? 大日本図書
かとー　ゆーこ ぽわぽわもりのレストラン

ひらの　ゆきこ おばけのやだもん ちゅるちゅるうっどーん! 教育画劇

中垣　ゆたか おでかけだ!あかちゃんレスキュー ほるぷ出版

柿本　幸造 みんなおやすみ Gakken
ひらぎ　みつえ とんねる・ばあ! ほるぷ出版

世界文化社

フレーベル館

若井　麻奈美 ズボンのヒモがケンカしたひのはなし 小学館

minchi えいきゅうしちゃん 岩崎書店

林　なつこ おによりこわい、おかめちゃん? 教育画劇

まるめはな しろのえほん 童心社

ナタリア・シャロシュ
ヴィリ いやいやパブロ 化学同人
マーガレット・ワイ
ズ・ブラウン うみとねこ 好学社

好学社
ロイス・ホバート すてきなひみつ ロクリン社
アンジェラ・バーク・
クンケル

藤本　ともひこ おりひめちゃんって、こんなこかーい? 教育画劇

きたがわ　めぐみ まよなかのかしわもち 教育画劇

寺島　ゆか ジャックとハロウィンかぼちゃ 教育画劇
とみなが　まい みならいサンタのドキドキ!クリスマス 教育画劇
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